
Pagina 1 di 9

PROVINCIA  DI  SAVONA
DETERMINAZIONE

N. 3823 DEL 19/12/2024

SETTORE Gestione viabilità, edilizia ed ambiente
SERVIZIO Nuovi interventi stradali e progettazione

OGGETTO:  S.P. N. 39 “ALBENGA - CAMPOCHIESA” - LAVORI DI: MESSA IN 
SICUREZZA DELLA VIABILITÀ PROVINCIALE SUL PONTE AL KM 0+791 
NEL COMUNE DI ALBENGA– CIG B4B4E56E13 DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE, APPROVAZIONE PROGETTO E AFFIDAMENTO DIRETTO AI 
SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1 LETT.A) DEL DLGS 36/2023.

IL DIRIGENTE O SUO DELEGATO

VISTI:
• l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in 

materia di gestione;
• il vigente statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali;
• l’articolo 18 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina le 

funzioni dirigenziali;
• gli articoli 22 e 23 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplinano 

la delega di funzioni e la sostituzione dei dirigenti;

RICHIAMATI:
• il Decreto del Presidente n. 156 del 26/07/2023 con il quale è stato approvato lo schema del 

Programma dei Lavori Pubblici 2024-2026 e l'Elenco annuale dei lavori pubblici 2024;
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 34 del 28/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 60 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2024-2026;

• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 65 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione  2024-2026;

• il Decreto del Presidente n. 244 del 19/12/2023, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) parte finanziaria per gli anni 2024-2026 assegnando al Dirigente del Settore 
Gestione della Viabilità, Edilizia ed Ambiente la gestione del capitolo di uscita 604100 



Pagina 2 di 9

“Manutenzione ordinaria ponti e viadotti rete  viaria”, nell'ambito della Missione 10 - Programma 
05;

• il Decreto del Presidente n. 78 del 08/05/2024, con il quale è stato approvato il Piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;

PREMESSO CHE:
• il D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 prevede all'articolo 14, a carico degli enti proprietari delle strade, allo 

scopo di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione, la manutenzione, la gestione e 
pulizia delle strade, delle loro pertinenze e arredo, nonché delle attrezzature, impianti e servizi, 
all'apposizione e manutenzione della segnaletica prescritta;

• la Circolare del Ministero dei Lavori Pubblici del 25/02/1991 n. 324233 “Istruzioni relative alla 
normativa tecnica dei ponti stradali” all'articolo 9.3 prevede: “Gli Uffici Tecnici delle 
Amministrazioni proprietarie delle strade, o alle quali la gestione delle strade è affidata, devono 
predisporre un sistematico controllo delle condizioni statiche e di buona conservazione dei ponti. 
La frequenza delle ispezioni deve essere commisurata alle caratteristiche e all'importanza 
dell'opera nonché alle risultanze della vigilanza”;

• il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti in data 16/06/2017 ha emanato con proprio decreto n. 
293, pubblicato sulla G.U. n. 175 del 28/07/2017, apposita direttiva con la quale è stato 
modificato l'iter del rilascio delle autorizzazioni alla circolazione dei veicoli eccezionali  e dei 
trasporti in condizioni di eccezionalità ponendo, tra l'altro, direttamente in capo ai proprietari dei 
manufatti (viadotti e ponti) l'onere del rilascio del nulla osta alla loro transitabilità;

• con D.L. 109/2018 (Decreto Genova) convertito con Legge 130/2018 si sono stabiliti precisi 
compiti a carico degli Enti proprietari delle strade, obbligandoli ad una continua verifica dello 
stato di conservazione dei ponti e viadotti obbligando, attraverso la stessa normativa, periodici 
interventi di manutenzione destinata al mantenimento delle strutture in condizioni di sicurezza;

• dai sopralluoghi effettuati sono emerse alcune criticità sulla strada S.P. N. 39 “Albenga - 
Campochiesa” -sul ponte al km 0+791 nel Comune di Albenga, che necessita di un intervento di 
manutenzione e messa in sicurezza;

CONDISERATO CHE: con il presente Atto si procede alla nomina del Dott. Ing. Luca Gilardoni 
per tutte le attività di Responsabile del Progetto ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e dal relativo 
allegato I.2., con designazione di Responsabile dei Lavori di cui all'art. 89 comma 1 lett. c) D. Lgs. 
81/2008 per lo svolgimento dei compiti e delle funzioni previsti all'art. 90 del medesimo decreto;

DATO ATTO che il Responsabile del Progetto,  Dott. Ing. Luca Gilardoni , avvalendosi di quanto 
previsto dall'art. 41, comma 5 del D. Lgs. 36/2023 e dell’Allegato I.7 al citato decreto, ha ritenuto 
opportuno disporre la redazione un'unica fase progettuale dell'intervento “poiché lo stesso non 
necessita di autorizzazioni né di acquisizione e/o occupazioni di aree diverse da quelle provinciali”;

VISTO il progetto dei lavori (dicembre 2024) descritti in oggetto di complessivi Euro 49.635,00,  
(progettisti: Ing. Luca Gilardoni; collaboratori: Arch. Antonella Blanco, Arch. Fabio Quirini, Geom, 
Arch. Maria Grazia Scarzella, e Geom. Massimiliano Broccolato; supporto tecnico specialistico: Ing. 
Maurizio Viola, Ing. Mara Di Nucci), costituito dagli elaborati e dal quadro economico riportati nel 
dispositivo del presente provvedimento e depositati agli atti del Settore Gestione Viabilità, Edilizia ed 
Ambiente;

VISTA la Relazione generale del progetto, che qui si intende integralmente richiamata e che riporta 
che l’obiettivo del progetto è la messa in sicurezza della circolazione attraverso la realizzazione di 
nuove cordolature di bordo con sovrastante barriera di protezione laterale del tipo H2 Bordo Ponte, 
oltre al ripristino della pavimentazione stradale e delle opere accessorie;



Pagina 3 di 9

ATTESO CHE, in applicazione del dispositivo di cui all’art. 42 D. Lgs. 36/2023 “Verifica della 
progettazione”, il Responsabile del Progetto, Dott. Ing. Luca Gilardoni in data 12/12/2024 con 
l'attestazione prot. n. 65597 del 12/12/2024 ha validato il progetto in oggetto e ha dichiarato 
immediatamente appaltabili i lavori;

CONSIDERATO CHE:  
• l’importo del presente affidamento è inferiore a Euro 150.000,00;
• trattandosi di appalto inferiore a Euro 150.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo di 

strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1 del  D. Lgs. 
36/2023, procedere direttamente e autonomamente

• l'articolo 50, comma 1, lettera a), stabilisce di procedere all’affidamento diretto dei lavori, di 
importo inferiore a 150.000 Euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante;

• l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale;

DATO ATTO CHE le attività in oggetto non sono previste dalle convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 
26, Legge n. 488/1999 e s.m. ed i. e dell’art. 59, Legge n. 388/2000, secondo quanto previsto dall’art. 24, 
Legge n. 448/200;

RILEVATO CHE per quanto sopra, è stata individuata la Ditta A Z  S.R.L. con sede legale in 
Albenga (SV) - Via de Gasperi N. 3/5 - PI: 01118610094 dotata della necessaria e documentata 
esperienza nello svolgimento di lavori analoghi a quello oggetto d’intervento;

RILEVATO ALTRESI’ CHE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) per l’affidamento dei  lavori 
di che trattasi  si è proceduto avvalendosi della piattaforma di approvvigionamento digitale conforme 
al disposto dell’art. 25 del D. Lgs. 36/2023 (MEPA) mediante richiesta di offerta R.D.O. n. 4893064  
del 02/12/2023 sulla piattaforma di e-procurement di Consip, con scadenza il giorno 09/12/2024;

ATTESO CHE la Ditta A Z S.R.L.con sede legale in Albenga (SV) - Via de Gasperi N. 3/5 - PI: 
01118610094 ha offerto un ribasso del 5,12% (cinque/12 percento) sull'importo a base d'appalto  con 
conseguente importo di Euro 36.054,40 al netto del ribasso, oltre Euro 2.000,00 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22%, come da offerta prot. n. 64567del 09/12/2024;

DATO ATTO CHE il Responsabile del Progetto  Dott. Ing. Luca Gilardoni  ha ritenuto l'offerta 
presentata congrua;

ATTESO, altresì, che:
• è stata verificata la regolarità contributiva ai sensi della legge n. 266/2002 e del decreto 

legislativo n. 276/2003 nei confronti della ditta A Z  S.R.L. (D.U.R.C. On Line numero prot. 
INAIL_46177563 con scadenza validità 21/02/2025 (nostro prot. n. 63521/2024 del 03/12/2024);

• la ditta A Z  S.R.L. è iscritta nell'elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori 
non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, operanti nei settori esposti maggiormente a 
rischio (c.d. "White List") previsto dalla legge 6/11/2012, n. 190 e dal D.P.C.M. del 18/04/2013 e 
dalla Legge n. 114/2014 di conversione del D.L. 90/2014 presso la Prefettura di Savona – Ufficio 
Territoriale di Governo (come da documentazione acquisita agli atti con prot. n. 63528/2024 del 
03/12/2024);



Pagina 4 di 9

• i requisiti di cui all'art. 100 del D. Lgs. 36/2023 sono stati dimostrati con l'attestazione SOA 
(attestazione n. 02751850047  – scadenza 27/10/2027);

•  si procederà comunque all’annullamento dell’affidamento ovvero alla risoluzione del contratto 
nel caso in cui venisse accertato il mancato possesso dei requisiti di cui sopra, art. 52, comma 2 D. 
Lgs. 36/2023, che sarà verificato tramite procedura a campione come da Circolare prot. n. 46226 
del 06/09/2024 che ha approvato le modalità di individuazione delle procedure da sottoporre a 
controllo affidate a far data dal 06/09/2024 (e fino all’emanazione di atto analogo di 
modifica/sostituzione dello stesso) ed individuato le verifiche da effettuarsi per le procedure 
sorteggiate di importo inferiore a Euro 40.000,00;

RITENUTO CHE il contratto per l'esecuzione dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 17 comma 1 D. 
Lgs. 36/2023 e dell'art. 192 D. Lgs. 267/2000, le cui finalità sono indicate nei precedenti capoversi, 
venga affidato e stipulato come specificato nel dispositivo del presente atto;

RITENUTO pertanto opportuno procedere:
➢ all'affidamento diretto dell'intervento la messa in sicurezza della circolazione attraverso la 
realizzazione di nuove cordolature di bordo con sovrastante barriera di protezione laterale del 
tipo H2 Bordo Ponte, oltre al ripristino della pavimentazione stradale e delle opere accessorie 
sulla s.p. , alla Ditta A Z S.R.L. con sede legale in Albenga (SV) - Via de Gasperi N. 3/5 - PI: 
01118610094 che ha offerto un ribasso del 5,12% (cinque/12 percento) sull'importo a base 
d'appalto  con conseguente importo di Euro 36.054,40 al netto del ribasso, oltre Euro 2.000,00 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22%, quindi per complessivi Euro 
46.426,37;
➢ ad impegnare la somma complessiva di Euro  46.426,37 (IVA compresa) a favore della 
Ditta A Z S.R.L. con sede legale in Albenga (SV) - Via de Gasperi N. 3/5 - PI: 01118610094 
sul Bilancio di Previsione 2024-2026 annualità 2024, dando atto che detto debito diventerà 
esigibile nell'esercizio finanziario 2024;

VISTI:
• gli articoli 183 e 191 del decreto legislativo n. 267/2000, che disciplinano le procedure per 

l'assunzione degli impegni di spesa;
• gli articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009, che disciplinano i contenuti e le  regole di 

coordinamento finanziario tra gli enti pubblici;
• gli articoli da 1 a 18, del TITOLO I, del decreto legislativo n. 118/2011, che disciplinano i 

principi contabili generali e applicati per le regioni, le province autonome e gli enti locali;
• l’articolo 44 del vigente regolamento di contabilità;
• l’articolo 47 del vigente regolamento di contabilità;
• la deliberazione della Giunta provinciale n. 24 del 10/08/2009 ad oggetto “Tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni”;
• il D.P.R. n. 207/2010 (per le parti ancora in vigore);
• il D. Lgs. 81/2008;
• il Protocollo per lo sviluppo della legalità e la trasparenza degli appalti pubblici sottoscritto con 

la Prefettura di Savona – Ufficio Territoriale del Governo;
• il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 
legislativo n. 267/2000;



Pagina 5 di 9

DETERMINA

1. di approvare il progetto (dicembre 2024) ad oggetto «  S.P. N. 39 “Albenga - Campochiesa” - 
Lavori di: messa in sicurezza della viabilità Provinciale sul ponte al km 0+791 nel Comune di 
Albenga CIG A03C3E3D» dell’importo complessivo di  Euro 49.635,00 (Missione 10 “Trasporti 
e diritto alla mobilità” - Programma 05 “Viabilità e Infrastrutture stradali”), redatto da: 
(progettisti: Ing. Luca Gilardoni;  collaboratori: Geom. Alessandro Riba, Arch. Antonella 
Blanco, Arch. Fabio Quirini, Geom. Marco Cozza, Arch. Maria Grazia Scarzella, e Geom. 
Massimiliano Broccolato; supporto tecnico specialistico: Ing. Maurizio Viola, Ing. Mara Di 
Nucci), costituito dagli elaborati tecnici di seguito riportati:

Relazione Generale
Quadro Economico

Inquadramento territoriale

Schemi grafici

Computo metrico estimativo

Analsi prezzi

Documentazione fotografica

in cui il quadro economico articola la spesa di complessivi Euro 49.635,00 come sotto riportato:

a) Lavori
Importo Lavori soggetto a ribasso  Euro           38.000,00  
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  Euro             2.000,00
Totale lavori a base d'appalto  Euro        40.000,00 Euro   40.000,00
 b) Somme a disposizione dell'Amministrazione:
IVA
INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE (articolo 45 
comma 3 D.Lgs n. 36/2023)
INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE (articolo 45 
comma 5 D.Lgs n. 50/2023)

Euro                8.800,00
Euro                    640,00

Euro                    160,00

Contributo ANAC (ai sensi della Delibera ANAC n. 621 del 
20/12/2022)

Euro                   35,00

Totale somme a disposizione Euro          9,635,00 Euro   9.635,00
Totale progetto  Euro   49.635,00

 
2. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 36/2023, 

dell'intervento di dei lavori di messa in sicurezza della viabilità Provinciale sul ponte al km 0+791 
nel Comune di Albenga sulla S.P. N. 39 “Albenga - Campochiesa” , alla Ditta A Z  S.R.L. con sede 
legale in Albenga (SV) - Via de Gasperi N. 3/5 - PI: 01118610094 alle condizioni di cui all’offerta 
acquisita tramite piattaforma di approvvigionamento digitale (MEPA) - offerta R.D.O. n. 4893064 
del 02/12/2023 sulla piattaforma di e-procurement di Consip, con scadenza il giorno 09/12/2024, 



Pagina 6 di 9

per la somma di Euro 36.054,40 al netto del ribasso, oltre Euro 2.000,00 per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso, oltre IVA 22%, quindi per complessivi Euro 46.426,37;

3. di dare atto che:
- è stata verificata la regolarità contributiva ai sensi della legge n. 266/2002 e del decreto 
legislativo n. 276/2003 nei confronti della ditta A Z S.R.L. (D.U.R.C. On Line numero prot. 
INAIL_46177563 con scadenza validità 21/02/2025 (nostro prot. n. 63521/2024 del 03/12/2024);
- la ditta A Z  S.R.L. è iscritta nell'elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori 
non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, operanti nei settori esposti maggiormente a 
rischio (c.d. "White List") previsto dalla legge 6/11/2012, n. 190 e dal D.P.C.M. del 18/04/2013 e 
dalla Legge n. 114/2014 di conversione del D.L. 90/2014 presso la Prefettura di Savona – Ufficio 
Territoriale di Governo, (come da documentazione acquisita agli atti con prot. n. 63528/2024 del 
03/12/2024);
- i requisiti di cui all'art. 100 del D. Lgs. 36/2023 sono stati dimostrati con l'attestazione SOA 
(attestazione n. 02751850047  – scadenza 27/10/2027)
- si procederà comunque all’annullamento dell’affidamento ovvero alla risoluzione del contratto 
nel caso in cui venisse accertato il mancato possesso dei requisiti di cui sopra, art. 52, comma 2 D. 
Lgs. 36/2023, che sarà verificato tramite procedura a campione come da Circolare prot. n. 46226 
del 06/09/2024 che ha approvato le modalità di individuazione delle procedure da sottoporre a 
controllo affidate a far data dal 06/09/2024 (e fino all’emanazione di atto analogo di 
modifica/sostituzione dello stesso) ed individuato le verifiche da effettuarsi per le procedure 
sorteggiate di importo inferiore a Euro 40.000,00;

4. all'approvazione del quadro economico dell'intervento a seguito dell'aggiudicazione, come sotto 
riportato:

a) Lavori
Importo dei Lavori al netto del ribasso   Euro          36.054,40  
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso Euro            2.000,00
Totale lavori  Euro      38.054,40 Euro   38.054,40
 b) Somme a disposizione dell'Amministrazione:

IVA
INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE (articolo 45 
comma 3 D.Lgs n. 36/2023)
INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE (articolo 45 
comma 5 D.Lgs n. 50/2023)

Euro                8.371,97
Euro                    640,00

Euro                    160,00

Contributo ANAC (ai sensi della Delibera ANAC n. 621 del 
20/12/2022)

Euro                   35,00

Ribasso Euro               2.373,63
Totale somme a disposizione Euro          11.580,60 Euro   11.580,60

Totale progetto  Euro   49.635,00

5. di dare atto che l'affidamento è stato effettuato: 0835 affidamento diretto - in assenza di 
convenzione Consip;

6. di prenotare la somma di Euro 49.635,00 sul Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024, 
relativa a quanto sopra descritto, dando atto che detto debito diventerà esigibile nell'esercizio 
finanziario 2024;



Pagina 7 di 9

7. di provvedere ad assumere:
- sotto impegno per la spesa relativa, quantificabile in Euro 46.426,37(IVA 22% compresa), a 
favore della Ditta A Z  S.R.L. con sede legale in Albenga (SV) - Via de Gasperi N. 3/5 - PI: 
01118610094, per l'affidamento di cui al punto 1) con i riferimenti al Bilancio di Previsione 2024-
2026, imputandolo sull'impegno di spesa n. 2592/2024 mantenendo la restante somma 
sull’impegno padre, con i riferimenti al Bilancio di Previsione  2024-2026, annualità 2024, con 
imputazione sull'esercizio finanziario 2024, riportati nella tabella in calce al presente atto;
- sotto impegno di Euro 35,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione quale contributo 
(quota Stazioni Appaltanti) ai sensi della Delibera ANAC n. 621 del 20/12/2022 imputandolo 
sull'impegno di spesa n. 2592/2024, mantenendo la restante somma sull’impegno padre, con i 
riferimenti al Bilancio di Previsione  2024-2026, annualità 2024, con imputazione sull'esercizio 
finanziario 2024, riportati nella tabella in calce al presente atto;
- sotto impegno di spesa di Euro 640,00 a favore del Personale della Provincia di Savona per 
“Incentivi per funzioni tecniche” di cui all'art. 45, comma 3 del D. Lgs. 36/2023  imputandolo 
sull'impegno di spesa n. 2592/2024, mantenendo la restante somma sull’impegno padre, con i 
riferimenti al Bilancio di Previsione  2024-2026, annualità 2024, con imputazione sull'esercizio 
finanziario 2024, riportati nella tabella in calce al presente atto;
- sotto impegno di spesa di Euro 160,00 a favore della Provincia di Savona (C.F./P.I. 
00311260095) per “Incentivi per funzioni tecniche” di cui all'art. 45, comma 5 del D. Lgs. 
36/2023, imputandolo sull'impegno di spesa n. 2592/2024, mantenendo la restante somma 
sull’impegno padre, con i riferimenti al Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024, con 
imputazione sull'esercizio finanziario 2024, riportati nella tabella in calce al presente atto;

8. di dare atto della compatibilità monetaria della spesa con il relativo stanziamento di bilancio;

9. di dare atto che con il presente atto sono garantiti il pareggio generale del bilancio e il rispetto 
degli equilibri finanziari di cui all'art. 162, comma 6 del D. Lgs. 267/2000;

10. di aver acquisito dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà avente ad oggetto l'insussistenza di 
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell'articolo 53, comma 14, del 
decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001;

11. di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per l’acquisizione del visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del decreto legislativo n. 267/2000, per 
l’esecutività della stessa;

12. di comunicare gli estremi dell’impegno di spesa all’interessato, ai sensi dell’articolo 191, 
comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000;

13. di dare atto che il Responsabile del Progetto, nominato ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023, è 
il Dott. Ing. Luca Gilardoni;

14. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

15. DÀ ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale, ovvero il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla conoscenza/notificazione dell’atto stesso.



Pagina 8 di 9

Dati Contabili
 
EU Anno Capitolo Descrizione Capitolo Rag. Sociale Importo Piano Fin.

P 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

CREDITORE DA DETERMINARE 48.800,00 U.1.03.02.09.008

P 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

PERSONALE INCENTIVI 
PROGETTAZIONE

640,00 U.1.03.02.09.008

P 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

PROVINCIA DI SAVONA 160,00 U.1.03.02.09.008

P 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

35,00 U.1.03.02.09.008

P 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

CREDITORE DA DETERMINARE -46.426,37 U.1.03.02.09.008

P 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

PERSONALE INCENTIVI 
PROGETTAZIONE

-640,00 U.1.03.02.09.008

P 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

PROVINCIA DI SAVONA -160,00 U.1.03.02.09.008

P 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

-35,00 U.1.03.02.09.008

S 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

A.Z. S.R.L. 46.426,37 U.1.03.02.09.008

S 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

PERSONALE INCENTIVI 
PROGETTAZIONE

640,00 U.1.03.02.09.008

S 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

PROVINCIA DI SAVONA 160,00 U.1.03.02.09.008

S 2024 10051.03.006041
00

MANUTENZIONE 
ORDINARIA PONTI E 

VIADOTTI RETE  
VIARIA

AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE

35,00 U.1.03.02.09.008

Vincolo/Lavoro Obiettivo Tipo Finanziamento Centro di Resp. CUP CIG

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

 B4B4E56E13

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

  

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

  

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della   



Pagina 9 di 9

Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

 B4B4E56E13

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

  

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

  

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

  

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

 B4B4E56E13

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

  

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

  

      DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente

  

Il Dirigente
 Vacca Chiara 


